
第７回小林市・野尻町合併協議会会長あいさつ  

平成２１年９月２４日午後１時３０分～ 

小林市中央公民館大ホール 

 

皆さんこんにちは。最近になり朝晩が涼しくなってまいりましたが、

第７回の協議会を開催するにあたり、一言ごあいさつを申し上げます。 

さて、国政におきましては、８月３０日の衆議院選挙における民主党

の歴史的大勝により自民・公明連立政権が交代し、今月１６日に民主党・

社民党・国民新党による連立政権が樹立されました。 

８月末には各省庁の来年度予算概算要求が締め切られており、新政権

による今後の予算編成には、予算の大規模な組替えや財源の確保など、

難航が予想されているようであります。新政権におかれましては、国民

が安心して安全に生活できるよう、マニフェストの早期実現を図ってい

ただくとともに、安定した政権運営が望まれるところであります。 

来年３月２３日の合併まで、いよいよ残すところ半年となりました。

本日は事務事業の調整が済んだものの中から、住民生活に密接な関係の

あるものについて、１０項目のご報告と４項目のご協議をお願いするこ

とになっております。 

また、今回、野尻町議会選出の協議会委員の変更がありましたので、

のちほどご報告させていただきます。 

 委員の皆様方におかれましては、最後まで、熱心なご協議をいただき

ますよう、よろしくお願いを申し上げまして、会長としてのあいさつに

させていただきます。 

平成２１年９月２４日 

小林市・野尻町合併協議会 

会長  堀 泰一郎 


